
Urząd Miejski w Skarszewach                                                                            

Sekretarz Gminy 

 

Skarszewy, dnia 12.09.2023 r. 

 

SKG.271.25.2023 

 

Wszyscy 

Wykonawcy 

 

 

Dot. „Świadczenia usług pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Skarszewach” 

 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 oraz art. 271 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SWZ. 

Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 

Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotu zamówienia o usługi kurierskie w obrocie krajowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia SWZ, Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

 

1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym  

w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek, usługi kurierskie w 

obrocie krajowym oraz ich ewentualnych zwrotów, zwane dalej usługą, na rzecz Urzędu Miejskiego z 

siedzibą w Skarszewach. (…) 

 
Pytanie nr 2: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 c) 

Wykonawca wnosi o poprawienie do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 

r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. 2013 poz. 545 

zał. nr 1). 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści „Usługa kurierska pocztex – przesyłka z gwarantowanym 

terminem doręczenia” na: „Usługa kurierska krajowa- przesyłka najszybszej kategorii”? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 12 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 24 

 

Wykonawca wnosi o poprawienie treści słowa „rejestrowane” na „nierejestrowane” 

 

 



Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 12 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 24 otrzymują brzmienie: 

 

„Przesyłki nierejestrowane nadawane będą na podstawie zestawienia ilościowo-wartościowego nadanych 

przesyłek”. 

 

Pytanie nr 5: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 14 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 26. 

 

Wykonawca wnosi o skreślenie stwierdzenia „lub szary papier”, nie stanowi on bowiem należytego 

zabezpieczenia paczki przez ewentualnym uszkodzeniem w przeciwieństwie do wymienionego również w tym 

punkcie opakowania kartonowego. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 14 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 26 otrzymują w części brzmienie: 

 

(…)„Opakowanie przesyłek listowych stanowi zaklejona koperta Zamawiającego, opakowanie paczki stanowi 

sztywne pudełko Zamawiającego”(…). 

 

Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 16 

Wykonawca wnosi o zmianę „siedzibę” na „placówkę nadawczą”. Określenie „siedziba” odnosi się do rejestru 

wykonawcy, nie zaś placówki będącej częścią sieci nadawczej. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 16 otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca powinien posiadać placówkę nadawczą w miejscowości, w której mieści się Zamawiający. 

Placówka nadawcza wykonawcy powinna być czynna we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu. 

Jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.” 

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 19 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy- pkt. 31 

 

Wnosimy o poprawienie treści: 

„Reklamacje z tytułu nie wykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od 

nadania przesyłki rejestrowanej krajowej, nie później niż 12 miesięcy od ich nadania, zaś przesyłki rejestrowanej 

zagranicznej nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki. 

Reklamacje dotyczące przesyłek kurierskich krajowych można wnieść nie później niż w terminie 12 miesięcy od 

dnia nadania przesyłki, za wyjątkiem sytuacji reklamacji z tytułu ubytku zawartości lub uszkodzenia zawartości 

przesyłki, tutaj nie później niż w terminie 7 dni od dnia przyjęcia przesyłki w przypadku uszkodzeń i ubytków 

nie dających się zauważyć z zewnątrz, stwierdzonych po przyjęciu przesyłki”. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 19 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy- pkt. 31 otrzymują brzmienie: 

 

„Reklamacje z tytułu nie wykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od 

nadania przesyłki rejestrowanej krajowej, nie później niż 12 miesięcy od ich nadania, zaś przesyłki rejestrowanej 

zagranicznej nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki. 



Reklamacje dotyczące przesyłek kurierskich krajowych można wnieść nie później niż w terminie 12 miesięcy od 

dnia nadania przesyłki, za wyjątkiem sytuacji reklamacji z tytułu ubytku zawartości lub uszkodzenia zawartości 

przesyłki, tutaj nie później niż w terminie 7 dni od dnia przyjęcia przesyłki w przypadku uszkodzeń i ubytków 

nie dających się zauważyć z zewnątrz, stwierdzonych po przyjęciu przesyłki” 

 

 

Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 20 

 

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, że termin 30 dni dotyczy przesyłek w obrocie krajowym i 3 miesiące w 

przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 20 otrzymuje brzmienie: 

 

„Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni dotyczy przesyłek w obrocie 

krajowym i 3 miesiące w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym”. 

 

Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 23 

Wykonawca wnosi o nadanie zapisowi brzmienia: „w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do 

usług objętych zamówieniem, a nie wskazanych w formularzu cenowym zastosowanie będą miały opłaty zgodne 

z cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji.” 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 24, Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy, 

elementy wynagrodzenia część V – Zwroty przesyłek pkt 1-3 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 36 

Wykonawca informuje, że nie pobiera opłaty za zwrot przesyłek nierejestrowanych w obrocie krajowym i 

zagranicznym i pozycje te nie są wykazywane na fakturze. Przedmiotowe przesyłki nie podlegają ewidencji w 

zestawieniach zwróconych przesyłek sporządzanych przez Wykonawcę. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o wykreślenie z treści pkt. 24 oraz formularza ofertowego zapisów dot. 

zwrotów przesyłek nierejestrowanych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż należy w danej pozycji ująć wartość „0” lub „nie dotyczy”. 

 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 25 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 37 

 

Wykonawca wnosi o poprawienie treści na: 

 

„Rozliczenie usług pocztowych będzie odbywać się w formie opłaty „z dołu”, gdzie podstawą rozliczeń 
finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i 

oddawczych, w okresie miesiąca kalendarzowego”. 

 
Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 25 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 37 otrzymują brzmienie: 

 



„Rozliczenie usług pocztowych będzie odbywać się w formie opłaty „z dołu”, gdzie podstawą rozliczeń 

finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i 

oddawczych, w okresie miesiąca kalendarzowego”. 

 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 25-28. Wykonawca wnosi o nadanie właściwej numeracji 

punktów OPZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany w numeracji. 

 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 25 lit. a) i b) 

Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia zapisu na następujący: 

„a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 

obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 

pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu 

cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony 

przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych 

poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 

tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień 
wystawienia faktury VAT. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 26 (po zmianie numeracji) lit. a) i b): 

 

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 

obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po 

uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje 

się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na 

dzień wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 

Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen 

w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana 

w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 

 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 28 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 41 

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający w treści SWZ i pozostałych załącznikach do SWZ dopuścił realizację 
usług za pośrednictwem podwykonawców. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o weryfikację i wskazanie 

właściwego brzmienia zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 28 oraz Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron 

postanowienia umowy - pkt. 41 otrzymują brzmienie: 

 

„Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom).”  

 



Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy Część A dot. łącznej ceny ofertowej oraz oświadczeń Wykonawcy 

pkt 1 i 8. 

Wykonawca wnosi o dodanie zastrzeżenia w brzmieniu: „w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych 

do usług objętych zamówieniem, a nie wskazanych w formularzu cenowym zastosowanie będą miały opłaty 

zgodne z cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji.” 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje powyższe jako wiążące, jednak nie modyfikuje SWZ w tym zakresie. Zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

 
Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz ofertowy część III. Pocztex usługa – przesyłka najszybszej kategorii. 

Wykonawca wnosi o poprawę nazewnictwa w pozycjach „pocztex”, ujednolicając treść: „Usługa kurierska 

krajowa- przesyłka najszybszej kategorii”. 

Ponadto Wykonawca informuje, że do wyceny usługi kurierskiej zostaną wkalkulowane następujące koszty: 

- opłata podstawowa uzależniona od masy i formatu przesyłki 

- opłata za nadanie tradycyjne z wykorzystaniem etykiety adresowej nakładu Wykonawcy 

- opłata za nadanie u kuriera (dopłata dotyczy każdej nadanej przesyłki przy wezwaniu kuriera). 

Wykonawca informuje, ze w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług kurierskich objętych 

zamówieniem, a nie ujętych w formularzu cenowym, zostaną naliczone opłaty zgodnie z Cennikiem Wykonawcy 

aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji. 

Czy Zamawiający akceptuje powyższe? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższe. W zakresie nazewnictwa jak odpowiedź na pytanie nr 3 (Zamawiający uznaje 

nazewnictwo jako tożsame, co do zakresu, z propozycją Wykonawcy). 

 

 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 1 

Wykonawca prosi o uściślenie, że kontrola kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto leży po stronie 

Zamawiającego, a ewentualne jej przekroczenie przez Zamawiającego nie pozbawia Wykonawcy prawa do 

wynagrodzenia za wszystkie faktycznie zrealizowane usługi. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 2 

 

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu o Ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1640) oraz Regulaminy świadczenia usług Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Istniejący zapis „jeżeli przepisy ustawy ni stanowią inaczej” nie wyłącza regulacji wskazanych przez Wykonawcę. 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 7 

Wykonawca zwraca uwagę, że formularz oferty odnosi się do terminu płatności faktury, a nie jej wystawienia. 



W związku z tym Wykonawca proponuje następującą treść zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia 

faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.” 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- w pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu 

rozliczeniowego”. 

 
Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 9 

 

Wykonawca wnosi o poprawę zapisów: 

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez Wykonawcę czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych 

czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465). Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy osób 

wykonujących wskazane czynności związane z przyjmowaniem przesyłek pocztowych w placówce Wykonawcy 

znajdującej się w miejscowości Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- w pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„Zamawiający  wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez Wykonawcę czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych 

czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465). Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy osób 

wykonujących wskazane czynności związane z  przyjmowaniem przesyłek pocztowych w placówce Wykonawcy 

znajdującej się w miejscowości Zamawiającego.” 

 
Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 11 

Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrażenia „kontroli zatrudnienia oraz”. Wykonawca zwraca uwagę, że do 

przeprowadzenia przedmiotowej kontroli uprawnione są określone instytucje państwowe, do których Zamawiający 

nie należy. 

 
Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- w pkt. 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość żądania przedstawienia przez Wykonawcę dowodów na zatrudnienie 

osób na podstawie umów o pracę przez cały okres realizacji zamówienia.” 

 

Pytanie nr 22: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 13 

Wykonawca wnosi o poprawienie treści na: 

„W celu kontroli spełnienia przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, (dalej jako ustawa Pzp) Wykonawca na żądanie zamawiającego i w wyznaczonym przez niego 

terminie przedłoży dokumenty w celu potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia na umowę o pracę przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w 

ust. 1, nie częściej jednak niż raz na kwartał, w szczególności mogą to być:” 



Oraz ograniczenia wypunktowanych wymagań do: 

-oświadczenie Wykonawcy o zatrudnianiu pracowników realizujących przedmiot zamówienia na umowę o pracę. 
 

Odpowiedź: 

Wykreśla się zapis „kontroli” pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 23: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 17 

 

Wykonawca wnosi o zmianę i ujednolicenie nazewnictwa na: „Usługa kurierska krajowa- przesyłka najszybszej 

kategorii. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy - w pkt. 17 otrzymuje brzmienie (zgodnie z 

formularzem ofertowym): 

 

„Usługa kurierska Pocztex usługa – przesyłka najszybszej kategorii”. 

 

Pytanie nr 24: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 25 

Wykonawca wnosi o zmianę treści: 

„Przesyłki rejestrowane nadawane będą na podstawie przekazywanej przez Zamawiającego książki nadawczej w 

dwóch egzemplarzach, z których jeden przeznaczony będzie dla Zamawiającego jako potwierdzenia nadania, a 

drugi dla Wykonawcy jako podstawa do wystawienia faktury VAT za zrealizowane usługi.” 

 

Odpowiedź: 

 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy – w pkt. 25 otrzymuje brzmienie: 

 

„Przesyłki rejestrowane nadawane będą na podstawie przekazywanej przez Zamawiającego książki nadawczej w 

dwóch egzemplarzach, z których jeden przeznaczony będzie dla Zamawiającego jako potwierdzenia nadania, a 

drugi dla Wykonawcy jako podstawa do wystawienia faktury VAT za zrealizowane usługi”. 

 

 

Pytanie nr 25: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 28 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści: 

„Wykonawca powinien posiadać placówkę nadawczą w miejscowości, w której mieści się Zamawiający. Placówka 

nadawcza wykonawcy powinna być czynna we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku, co najmniej 5 dni 

w tygodniu. Jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.” 

 
Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy – w pkt. 28 otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca powinien posiadać placówkę nadawczą w miejscowości, w której mieści się Zamawiający. 

Placówka nadawcza wykonawcy powinna być czynna we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku, co 

najmniej 5 dni w tygodniu. Jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być 

odpowiednio niższa”. 

 

 

 

 



Pytanie nr 26: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 29 

 

Wykonawca wnosi o nadanie prawidłowej numeracji punktów – powinno być a) i b). 

 

Odpowiedź: 

Dokonano zmiany, po zmianach pkt 30. 

 

Pytanie nr 27: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 30 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów: 

 

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia przesyłek do siedziby Zamawiającego w Skarszewach przy ul. Pl. 

Gen. J. Hallera 18 do sekretariatu pok. nr 15, w dniach roboczych, od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 

- 15.00.” 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy – w pkt. 31 (po zmianie numeracji) otrzymuje 

brzmienie: 

 

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia przesyłek do siedziby Zamawiającego w Skarszewach przy ul. Pl. 

Gen. J. Hallera 18 do sekretariatu pok. nr 15, w dniach roboczych, od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 

- 15.00.” 

 

Pytanie nr 28: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 32 

 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści: 

 

Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację krajową nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji, 

a przesyłki zagranicznej 3 miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy – w pkt. 33 (po zmianie numeracji) otrzymuje 

brzmienie: 

 

„Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację krajową nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania 

reklamacji, a przesyłki zagranicznej 3 miesięcy.” 

 

Pytanie nr 29: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy - pkt. 35 

Na podstawie umowy zawartej z wybranym Wykonawcą Zamawiający będzie mógł korzystać wyłącznie z usług 

wyszczególnionych w przedmiocie zamówienia i wycenionych w formularzu cenowym. Zamawiający ma prawo do 

zmiany ilości przesyłek, która jest orientacyjna, ale nie do korzystania z innych poza wymienionymi rodzajami 

usług. Zamawiający może wreszcie korzystać z usług dodanych i komplementarnych do usług wyszczególnionych 

w formularzu cenowym. Jeżeli nie zostały one wskazane, to w przypadku skorzystania z nich, będzie miał 

zastosowanie aktualnie obowiązujący cennik świadczenie tychże usług. 

 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dokona modyfikacji w pkt. 35? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje SWZ w tym zakresie. Zapis Wykonawcy wpisuje się w regulacje Zamawiającego. 

 

 

 



Pytanie nr 30: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 37 

 

Wykonawca wnosi o nadanie prawidłowej numeracji punktów – powinno być lit. a) i b) 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 31: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 38 lit. e) i f) 

Wykonawca wnosi o nadanie prawidłowej numeracji punktów – w zapisie brakuje lit. a) do lit. d) 

Wykonawca informuje również, że jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 

typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat 

za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację i rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen i 

podatku VAT, poprzez nadanie im następującego brzmienia: 

 

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku: 

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 

obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 

pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o 

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług 

według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu 

cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 

dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 

jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 

Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 

obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 6 do SWZ Istotne dla stron postanowienia umowy- pkt. 39 (po zmianie numeracji) otrzymuje 

brzmienie: 

 
„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku: 

 

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 

obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po 

uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje 

się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na 

dzień wystawienia faktury VAT; 

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 

Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen 

w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana 

w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 



c) wymogów wynikających z uregulowań prawnych w zakresie ustalenia lub zatwierdzenia cen za 

powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowe, a także okoliczności powodujących, 

iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym, 

d) obniżenia opłat pocztowych dla usług wynikających z aktualnego cennika lub regulaminu Wykonawcy, 

e) korzystania z programów rabatowych oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy.” 

 

 

Ponadto zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert jak niżej: 

 

 
1) Zmiana terminu składania ofert w rozdziale XVII SWZ (Sposób oraz termin składania ofert): 

 

przed zmianą: 

 

9. Termin składania ofert upływa w dniu 15.09.2023 r. o godz. 1000. Decyduje data oraz dokładny czas 

(hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego 

Urzędu Miar. 

po zmianie: 

9. Termin składania ofert upływa w dniu 18.09.2023 r. o godz. 1000. Decyduje data oraz dokładny czas 

(hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego 

Urzędu Miar. 

2) Zmiana terminu otwarcia ofert w rozdziale XVIII SWZ (Termin otwarcia ofert): 

przed zmianą: 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 15.09.2023 r. o godz. 

1005. 

po zmianie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 18.09.2023 r. o godz. 

1005. 

3) Zmiana terminu związania ofertą w rozdziale XV SWZ (Termin związania ofertą): 

przed zmianą: 

 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 14.10.2023 

r.  

po zmianie: 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 17.10.2023 

r.  

 

 

Otrzymują: 

1. A/a UM 

 


		2023-09-12T13:29:46+0200




